



MĚSTSKÝ ÚŘAD V ŘÍČANECH

Městský úřad v Říčanech, Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, ID DS: skjbfwd
tel.: +420 323 618 111, fax: +420 323 603 734, <http://www.ricany.cz>, e-mail: podatelna@ricany.cz

Vaše značka/ze dne: /
Č.ev.: 110797/2011
Č.j.: 67838/2011-MUR/OSAD
Útvar MěÚ: odbor správ. agend a dopravy
Počet stejnopisů: 5
V Říčanech dne: 23.12.2011
Vyřizuje: Douša Přemysl
Telefon (linka): 274
E-mail: premysl.dousa@ricany.cz
Způsob odeslání: datová schránka

Vážený pan
Ing. Pavel Soukup

Všechromy 63
251 63 Strančice

VĚC: DOPRAVNÍ SITUACE VE VŠECHROMECH - ODPOVĚĎ NA STÍŽNOST

Odbor správních agend a dopravy Městského úřadu v Říčanech, jako příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic II. a III. třídy podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, k Vaší stížnosti na postup při vyřizování žádosti o informace, sděluje.

Ve stížnosti upozorňujete na to, že žádost o informaci nebyla vyřízena podle zákona. Z vašich dopisů není zřejmé, podle kterého zákona měla být informace vyřízena. Předpokládám, že se jedná o zákon č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. Pokud jste požadoval podat informaci dle tohoto zákona, měl jste postupovat podle §14 odst. 2), kde v první větě je uvedeno „Ze žádosti musí být zřejmé, kterému povinnému subjektu je určena, a že se **žadatel domáhá poskytnutí informace ve smyslu tohoto zákona**. Ve vaší žádosti tento požadavek nebyl uveden a tak bylo postupováno podle zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, ve znění pozdějších předpisů. V tomto případě byla informace poskytnuta v zákonem dané lhůtě.

Vzhledem k tomu, že informace z 24.11.2011 dle vašeho názoru nebyla dostačující, silniční správní úřad svolal jednání všech zúčastněných orgánů (Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Policie ČR DI Praha venkov – jih, Obec Strančice a silniční správní úřad). Na jednání byly probrány všechny vámi připomínkové body s následujícím výsledkem:

1) Umístění odrazového zrcadla v křižovatce silnic II/107 x III/1015 ve směru od obce Všechromy na Strančice. Dle požadavku pana Soukupa je do směru od dálnice ztížený výhled a to nejen umístěnou čekárnou autobusové zastávky a vzrostlými stromy, ale i často se vyskytující souvislou řadou vozidel přijíždějících od Strančic a dávajících přednost v jízdě vozidlům na silnici č. II/107. Dále uvádí, že výhled na silnici č. II/107 je v takovém úhlu, že z vozidel s neprůhlednými bočními stěnami zadní části vozu je výhled řidiče nemožný za všech okolností.

Stanoviska účastníků jednání:

KSÚS Středočeského kraje – nemá připomínek k instalaci odrazového zrcadla, náklady na instalaci zrcadla nebudou hrazeny z prostředků KSÚS SK.

Policie ČR DI Praha venkov – jih – Z hlediska bezpečnosti provozu v případě instalace odrazového zrcadla bude docházet ke spoléhání na zrcadlo, čímž se zrychlí výjezd v křižovatce. Současně s tím upozorňuji na tzv. „mrtvý bod“, ve kterém se dokáže skrýt motorové vozidlo i cyklista a tím k jejich přehlédnutí. Současně v zimním období dochází k zamrznutí zrcadel. Oba případy zhoršují bezpečnost provozu na pozemní komunikaci.

Pokud přesto i nadále bude požadována instalace odrazového zrcadla, je nutné předložit projektovou dokumentaci vypracovanou autorizovaným projektantem.

Obec Strančice – nemá připomínek k instalaci odrazového zrcadla za předpokladu, že tato investice nebude hrazena z obecních peněz, ale jiným subjektem.

Silniční správní úřad – Stanovení dopravního značení vydáme za předpokladu předložení projektové dokumentace odsouhlasené Policií ČR a správcem pozemní komunikace. V tomto případě i souhlasem obce Strančice, jako zaštiťujícího orgánu.

Pro informaci – na Policii ČR v této křižovatce není v posledních letech zadokumentována žádná dopravní nehoda.

2) Výměna dodatkové tabulky před domem č.p. 28 ve Všechnomech.

KSÚS Středočeského kraje provede výměnu dodatkové tabulky č. E3b „Tvar křižovatky“ po dodání od výrobce dopravních značek.

3) Návrh zklidnění dopravy na návsi ve Všechnomech – pan Soukup žádá o snížení rychlosti a umístění dvou zpomalovacích prahů (na silnici III/00324 u domu č.p. 21 a na místní komunikaci před křižovatkou se silnicí III/00324).

Stanoviska účastníků jednání:

KSÚS Středočeského kraje – nesouhlasí s umístěním zpomalovacího prahu na silnici č. III/00324 z důvodu ztížení údržby silnice zejména v zimním období a zvýšení hluku, exhalací a vibrací, které mohou být příčinou praskání zdí u sousedních budov. Pro zklidnění provozu doporučujeme snížit rychlost v prostoru návsi, náklady na instalaci dopravních značek nebudou hrazeny z prostředků KSÚS SK.

Policie ČR DI Praha venkov – jih – nesouhlasí s umístěním zpomalovacích prahů z důvodů, jako KSÚS. Navíc upozorňuje na problémy, které vznikají při průjezdu Integrovaného dopravního systému, zejména sanitek a hasičů. Snížení rychlosti lze za předpokladu předložení projektové dokumentace vypracované autorizovaným projektantem.

Obec Strančice – nesouhlas s umístěním zpomalovacích prahů. Špatná zkušenost z již dříve povolených, které byly po 14 dnech po instalaci odstraňovány (např. u školy ve Strančicích). Snížení rychlosti na návsi nemáme připomínek. V případě požadavku od osadního výboru bude požadavek projednán na zastupitelstvu obce, které rozhodne o případném uvolnění finančních nákladů na projekt a instalaci dopravního značení.

Silniční správní úřad – nesouhlasí s umístěním zpomalovacích prahů z již výše uvedených důvodů a současně z důvodu nesouhlasu všech účastníků jednání. Se snížením rychlosti na návsi ve Všechnomech souhlasíme a vydáme stanovení dopravního značení za předpokladu, že budou dodrženy zákonné postupy k projednávání dopravního značení a jeho předložení silničnímu správnímu úřadu.

Z výše uvedeného je zřejmé, jakým způsobem máte podat žádost na příslušný silniční správní úřad.

Městský úřad v Říčanech

odbor správních agend a dopravy

oddělení dopravy

Komenského nám. 1619/2

251 01 ŘÍČANY

Ing. Přemysl Douša

oprávněná úřední osoba

Odboru správních agend a dopravy

Městského úřadu v Říčanech

Písemnost je dále zaslána:

- KSÚS Středočeského kraje
- Policie ČR DI Praha venkov – JIH
- Obecní úřad Strančice